
Населення 

 
(на 1 січня; тис. осіб) 

 Чисельність наявного населення Чисельність постійного населення 

всього 
у тому числі 

всього  
у тому числі 

міське сільське чоловіки жінки 

       
1995 3888,8 3255,5 633,3 3846,3 1782,1 2064,2 
1996 3848,3 3218,6 629,7 3803,9 1761,0 2042,9 
1997 3805,0 3179,0 626,0 3757,4 1737,8 2019,6 
1998 3758,7 3139,1 619,6 3715,8 1717,3 1998,5 
1999 3714,9 3097,4 617,5 3679,5 1699,4 1980,1 
2000 3662,6 3048,5 614,1 3640,8 1679,5 1961,3 
2001 3612,6 3002,4 610,2 3600,3 1658,8 1941,5 
20021 3567,6 2960,3 607,3 3561,2 1638,5 1922,7 
2003 3532,8 2933,6 599,2 3529,5 1622,3 1907,2 
2004 3502,9 2911,7 591,2 3499,5 1606,8 1892,7 
2005 3476,2 2893,5 582,7 3472,9 1592,4 1880,5 
2006 3447,2 2874,1 573,1 3443,9 1577,2 1866,7 
2007 3422,9 2856,3 566,6 3419,6 1564,5 1855,1 
2008 3398,4 2836,2 562,2 3395,1 1551,2 1843,9 
2009 3374,2 2816,2 558,0 3370,9 1538,9 1832,0 
2010 3355,5 2801,3 554,2 3352,2 1530,1 1822,1 
2011 3336,5 2785,4 551,1 3333,2 1521,4 1811,8 
2012 3320,3 2772,2 548,1 3317,0 1514,4 1802,6 
2013 3307,8 2763,2 544,6 3304,5 1510,1 1794,4 
2014 3292,4 2751,8 540,6 3289,1 1503,3 1785,8 
2015 3276,6 2740,0 536,6 3273,3 1496,2 1777,1 
2016 3254,9 2722,1 532,8 3251,6 1486,5 1765,1 

       
_____________ 
1 За даними Всеукраїнського перепису населення на 5 грудня 2001 року.  

 
 
 
 
 

(на 1 січня; тис. осіб) 

 Розподіл постійного населення за окремими віковими групами 

всього на-
селення 

0-14 
років 

0-15 
років 

0-17 
років 

16-59 
років 

15-64 
роки 

18 років 
і старше 

60 років 
і старше  

65 років 
і старше 

          
1995 3846,3 767,9 820,9 926,2 2350,3 2577,7 2920,1 675,1 500,7 
1996 3803,9 742,7 797,3 902,9 2331,1 2554,1 2901,0 675,5 507,1 
1997 3757,4 716,4 769,0 876,4 2301,6 2536,0 2881,0 686,8 505,0 
1998 3715,8 687,7 742,1 849,2 2257,1 2528,7 2866,6 716,6 499,4 
1999 3679,5 654,2 712,9 819,9 2224,7 2538,4 2859,6 741,9 486,9 

2000 3640,8 620,2 677,8 791,0 2202,6 2539,8 2849,8 760,4 480,8 
2001 3600,3 587,0 643,5 759,9 2186,8 2529,4 2840,4 770,0 483,9 
20021 3561,2 552,5 610,8 725,1 2173,4  2512,8 2836,1 777,0 495,9 

2003 3529,5 523,0 578,6 693,5 2182,2 2481,9 2836,0 768,7 524,6 
2004 3499,6 499,1 551,7 665,7 2196,7 2454,5 2833,9 751,2 546,0 
2005 3472,9 480,9 529,8 638,3 2206,2 2429,6 2834,6 736,9 562,4 
2006 3443,9 464,3 510,7 612,6 2215,4 2408,8 2831,3 717,8 570,8 
2007 3419,6 453,9 497,5 593,2 2209,9 2390,0 2826,4 712,2 575,7 
2008 3395,1 448,1 487,9 578,4 2202,9 2378,9 2816,7 704,3 568,1 
2009 3370,9 448,1 484,6 567,9 2185,8 2370,4 2803,0 700,5 552,4 
2010 3352,2 450,5 484,6 561,1 2158,8 2361,5 2791,1 708,8 540,2 
2011 3333,2 453,3 485,5 556,4 2134,1 2355,8 2776,8 713,6 524,1 
2012 3317,0 459,0 488,9 555,4 2109,6 2337,0 2761,6 718,5 521,0 
2013 3304,5 467,2 495,5 557,7 2085,3 2320,3 2746,8 723,7 517,0 
2014 3289,1 476,2 503,0 561,0 2058,7 2296,4 2728,1 727,4 516,5 
2015 3273,3 486,6 512,4 567,4 2028,4 2262,6 2705,9 732,5 524,1 
2016 3251,6 494,5 519,4 571,6 1999,2 2228,8 2680,0 733,0 528,2 

          
______________ 
1 За даними Всеукраїнського перепису населення на 5 грудня 2001 року. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Кількість 
живона-
родже-

них,  
осіб 

Частка дітей, 
народжених 
жінками, які 

не перебували 
у зареєстро-
ваному шлю-

бі, % 

Кількість 
померлих, 

осіб 

Природний 
приріст, 

скорочення 
(–),  
осіб 

Міграційний 
приріст,  

скорочення 
(–),  
осіб 

Кількість 
зареєстро-

ваних шлю-
бів, одиниць 

Кількість 
зареєстро-
ваних роз-

лучень, 
одиниць 

        
1995 33429 16,3 61304 –27875 –12600 31916 16927 
1996 30606 17,3 60515 –29909 –13500 20779 15919 
1997 29238 19,9 58930 –29692 –16600 24908 16072 
1998 28119 21,5 55560 –27441 –16400 22082 15286 
1999 26082 22,9 57919 –31837 –20500 24855 14333 
2000 25745 22,7 59209 –33465 –16500 19069 16054 
2001 25876 23,7 57400 –31524 –17600 22632 15109 
2002 27412 24,7 57710 –30298 –384 23508 15003 
2003 29165 25,3 58583 –29418 –545 28040 14174 
2004 31035 26,6 59349 –28314 1639 20151 14318 
2005 30123 27,1 61206 –31083 2082 25485 15761 
2006 33531 26,3 59439 –25908 1646 27209 14871 
2007 34502 26,5 59850 –25348 833 31915 14835 
2008 37383 26,4 59781 –22398 –1772 23493 13462 
2009 37309 26,8 54973 –17664 –1083 23007 11705 
2010 35593 27,6 54542 –18949 –28 22141 106571 
2011 36116 27,4 52106 –15990 –215 26378 15349 
2012 37087 27,2 51486 –14399 1895 20324 14604 
2013 36134 27,8 51141 –15007 –357 22395 13995 

2014 36497 26,6 52722 –16225 431 25085 12840 

2015 33425 26,6 53827 –20402 –1351 25634 12456 
______________ 
1 Інформація наведена за даними органів державної реєстрації актів цивільного стану. Після набуття чинності 
Закону України "Про державну реєстрацію актів цивільного стану" від 01.07.2010 № 2398-VI без урахування ро-
зірвань шлюбів, здійснених у судовому порядку.  

 
 
 
 

(осіб) 

 
Розподіл померлих дітей у віці до 1 року за статтю 

обидві статі хлопчики дівчата 

    
1995 493 284 209 
1996 488 265 223 
1997 448 267 181 
1998 366 222 144 
1999 360 220 140 
2000 334 199 135 
2001 324 192 132 
2002 314 183 131 
2003 288 155 133 

2004 320 176 144 
2005 309 172 137 
2006 345 208 137 
2007 381 216 165 
2008 398 221 177 
2009 329 189 140 
2010 347 208 139 
2011 343 201 142 
2012 370 209 161 
2013 276 155 121 
2014 282 171 111 
2015 289 167 122 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

(на 1000 осіб наявного населення) 

 Кількість 
живонаро-

джених 

Кількість 
померлих 

Природний 
приріст, ско-
рочення (–) 

Смертність 
дітей у віці до 

1 року1 

Кількість заре-
єстрованих 

шлюбів 

Кількість заре-
єстрованих 
розлучень 

       
1995 8,6 15,8 –7,2 14,6 8,3 4,4 
1996 8,0 15,8 –7,8 15,6 5,4 4,2 
1997 7,7 15,6 –7,9 15,2 6,6 4,2 
1998 7,5 14,9 –7,4 12,9 5,9 4,1 
1999 7,1 15,7 –8,6 13,6 6,7 3,9 
2000 7,1 16,3 –9,2 12,7 5,2 4,4 
2001 7,2 16,0 –8,8 12,5 6,3 4,2 
2002 7,7 16,3 –8,6 11,6 6,6 4,2 
2003 8,3 16,7 –8,4 10,0 8,0 4,0 
2004 8,9 17,0 –8,1 10,4 5,8 4,1 
2005 8,7 17,7 –9,0 10,2 7,4 4,6 
2006 9,8 17,3 –7,5 10,5 7,9 4,3 
2007 10,1 17,5 –7,4 11,1 9,4 4,3 
2008 11,0 17,7 –6,7 10,8 6,9 4,0 
2009 11,1 16,3 –5,2 8,8 6,8 3,5 
2010 10,6 16,3 –5,7 9,7 6,6 3,22 
2011 10,9 15,7 –4,8 9,5 7,9 4,6 
2012 11,2 15,5 –4,3 10,0 6,1 4,4 
2013 10,9 15,5 –4,6 7,6 6,8 4,2 
2014 11,1 16,1 –5,0 7,7 7,6 3,9 
2015 10,2 16,5 –6,3 8,5 7,8 1,2 

____________________ 

1 На 1000 живонароджених. 
2 Інформація наведена за даними органів державної реєстрації актів цивільного стану. Після набуття чинності 
Закону України "Про державну реєстрацію актів цивільного стану" від 01.07.2010 № 2398-VI без урахування ро-
зірвань шлюбів, здійснених у судовому порядку.  
 

 
 
 
 

(кількість живонароджених на 1000 жінок відповідного віку)  

 Коефіцієнти народжуваності за віком матері Сумарний  
коефіцієнт наро-

джуваності2 

15-491 
років 

15-191 

років 

20-24 
роки 

25-29 
років 

30-34 
роки 

35-39 
років 

40-44 
роки 

45-491 

років 

          
1995 34,6 54,9 102,3 57,4 24,4 8,3 1,6 0,1 1,244 
1996 31,7 48,8 97,0 52,3 22,8 7,7 1,7 0,1 1,152 
1997 30,4 44,7 94,7 52,0 22,0 7,9 1,3 0,1 1,114 
1998 29,3 40,1 91,7 51,7 23,1 7,5 1,6 0,1 1,079 
1999 27,2 34,1 84,3 50,3 22,4 7,8 1,4 0,1 1,002 
2000 27,1 30,5 83,5 51,2 24,2 7,4 1,5 0,0 0,992 
2001 27,4 28,0 83,3 52,8 25,9 8,1 1,6 0,1 1,000 

2002 29,1 29,0 85,0 58,5 29,2 8,7 1,6 0,0 1,060 
2003 31,1 29,4 86,6 64,7 31,8 10,6 1,8 0,1 1,125 
2004 33,2 30,5 89,8 68,0 35,8 12,0 2,1 0,1 1,192 
2005 32,5 29,4 82,8 68,0 36,4 12,7 1,9 0,1 1,157 
2006 36,5 31,5 88,6 76,4 43,5 15,6 2,4 0,1 1,291 
2007 38,0 31,7 89,2 80,3 45,2 16,9 2,7 0,1 1,331 
2008 41,8 34,3 94,3 86,5 52,1 19,9 3,2 0,1 1,452 
2009 42,4 34,2 92,2 86,6 54,2 22,2 3,6 0,1 1,466 
2010 41,2 28,8 84,4 87,0 55,5 22,5 4,0 0,1 1,412 
2011 42,7 29,0 86,0 87,3 58,5 25,8 4,3 0,2 1,439 
2012 44,7 29,9 89,5 90,4 61,9 27,1 5,3 0,2 1,521 
2013 44,5 29,6 87,3 88,9 62,9 28,5 5,3 0,3 1,514 
2014 45,8 29,1 89,5 93,4 64,0 30,5 6,2 0,3 1,565 
2015 42,7 27,3 87,8 89,2 57,5 28,3 5,6 0,2 1,480 

_____________________ 

1 До цих груп відповідно включено кількість живонароджених у матерів у віці до 15 і старше 49 років. 
2 На одну жінку. 
 
 
 
 



 

(осіб) 

 

Всього 
помер-

лих  

За окремими причинами: 

хвороби 
системи 

кровообігу 
(I00–I99) 

новоутво-
рення 

(C00–D48) 

зовнішні 
причини 
смерті 

(V01–Y98) 

хвороби 
органів 

травлення 
(K00–K93) 

хвороби 
органів 
дихання 

(J00–J99) 

деякі інфек-
ційні та пара-
зитарні хво-

роби 
(A00–B99) 

        
2005 61206 38363 7278 5815 3425 2271 1766 
2006 59439 37314 7151 5548 3242 2133 1955 
2007 59850 37453 7027 5519 3671 2164 2013 
2008 59781 37767 7110 5069 3759 1995 2209 
2009 54973 35678 6793 4076 3102 1665 2034 
2010 54542 36788 6753 3510 2530 1409 2006 
2011 52106 34238 7090 3409 2525 1417 2030 
2012 51486 32934 7820 3329 2524 1386 2053 
2013 51141 33132 7588 3351 2552 1206 1985 
2014 52722 34997 7430 3457 2501 1268 1729 
2015 53827 36430 7400 3298 2453 1162 1724 

 
 
 

 
 
 
 

(років) 

Період, за який розра-
ховані показники   

(роки1) 

Середня очікувана тривалість життя при народженні 

обидві статі чоловіки жінки 

    
1995-1996 65,80 60,14 71,81 
1996-1997 65,64 59,90 71,73 
1997-1998 66,01 60,24 72,12 
1998-1999 67,14 61,44 73,08 
1999-2000 66,63 60,85 72,73 
2000-2001 67,16 61,38 73,27 
2001-2002 67,25 61,51 73,24 
2002-2003 67,18 61,49 73,06 
2003-2004 66,97 61,18 73,01 
2004-2005 66,49 60,63 72,65 
2005-2006 66,56 60,72 72,67 
2006-2007 66,72 60,85 72,83 
2007-2008 66,73 60,90 72,76 
2008-2009 67,85 62,21 73,54 
2009-2010 69,16 63,82 74,37 

2011 69,64 64,45 74,59 
2012 69,72 64,56 74,64 
2013 70,20 64,91 75,26 
2014 69,97 64,54 75,24 
2015 69,92 64,68 74,96 

________________ 
1 До 2011 року розрахунок проводився за два суміжні роки, з 2011 року – за один календарний рік. 
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